X-GRILLE modularProduktdatenblatt
Auslegbar mit Easy
Product Finder
Horizontale oder vertikale
Lamellen und
Lochblecheinsätze
6 verschiedene
Frontrahmengeometrien

16 / 29 PD-05/2023 - DE/de
X-GRILLE modularProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
X-GRILLE-modular – H – F0 – L – VS / 625 × 325 / AG / B1 / P1 - RAL 9016
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Serie
X-GRILLE-modular Lüftungsgitter
2 Bauform des Einsatzes
H horizontale Lamellen
V vertikale Lamellen
P Lochblech
3 Ausführung des Einsatzes
Nur bei Bauform H oder V
F0 feststehende Lamellen 0°, Lamellenteilung 12,5 mm
F15 feststehende Lamellen 15°, Lamellenteilung 12,5 mm
P0 feststehende Lamellen 0°, Lamellenteilung 16,7 mm
P15 feststehende Lamellen 15°, Lamellenteilung 16,7 mm
F45 feststehende Lamellen 45°, Lamellenteilung 20,0 mm (nur
Abluft)
MO verstellbare Lamellen
Nur bei Bauform P
R runde Löcher
EG quaderförmige Löcher
4 Frontrahmen
Keine Eintragung: ohne Frontrahmen
S klein
M medium
L groß
A schräg
C gebogen
H verdeckt
5 Befestigung
Keine Eintragung: ohne Befestigung
VS verdeckte Schraubbefestigung
SP verdeckte Schraubbefestigung ohne Einbaurahmen
A11 sichtbare Schraubbefestigung
HS Befestigungswinkel
CF Laschenbefestigung
6 Nenngröße [mm]
Länge × Höhe angeben
7 Anbauteile
A ohne Anbauteile (nur Frontgitter)
AG Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
D Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht zu Frontlamellen,
separat einstellbar
DG Anbauteile D und AG kombiniert
AS Schlitzschieber
EF grobe Filtermedien
8 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne Einbaurahmen
A1 Einbaurahmen 12,5 mm (bei Frontrahmen A oder C)
B1 Einbaurahmen 5,5 mm (bei Frontrahmen L)
C1 Einbaurahmen versenkbar 0 mm (bei Frontrahmen M)
9 Oberfläche
Keine Eintragung: eloxiert, E6-C-0 (farblos)
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: X-GRILLE-modular-H-F0-L-VS/625×325/AG/B1/P1-RAL9016
Serie X-GRILLE-modular
Bauform des Einsatzes horizontale Lamellen
Ausführung des Einsatzes feststehende Lamellen 0°, Lamellenteilung 12,5 mm
Frontrahmen groß
Befestigung verdeckte Schraubebefestigung
Nenngröße [mm] Länge 625, Höhe 325
Anbauteile Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
Einbaurahmen Einbaurahmen 5,5 mm
Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 9016 (verkehrsweiß)
17 / 29 PD-05/2023 - DE/de
X-GRILLE modularProduktdatenblatt